



INOVÉA
FOUNDATION

COMPTES ANNUELS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

INOVEA FOUNDATION

Avenue Margot Duhalde
34130 MAUGUIO

04 30 00 95 14

91016757600016

Contrôle Confirmé

Préambule

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 927 062 €.

La fondation a reçu la somme de 3 993 € de dons en numéraire et 84 234 € de dons en nature dont 35 429 € de dons en nature fait par la société INOVEA, ces dons ont été comptabilisés en dotation consommable comme le prévoit l'ANC 2018-06 du 5 décembre 2018.

Selon le règlement de l'ANC 2018-06 du 5 décembre 2018, l'excédent de charges sur les produits de l'exercice doit être comptabilisé en consommation de la dotation consommable, afin que le résultat soit porté à zéro, la somme de cette quote-part de dotation consommable virée au compte de résultat s'élève à 11 241 € sur l'exercice 2025.

Il résulte donc des fonds propres consommables de 26 652 € sur l'exercice 2025 qui correspondent aux dons en numéraire de 155 923 € cumulés de 2022 à 2025 diminués des quotes parts de dotation consommable cumulées de 129 271 € de 2022 à 2025.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le règlement comptable ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018, relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le règlement ANC 2018-06 prévoit des dispositions spécifiques.

1. Actifs constitutifs de la dotation non consommable. Les fondations fournissent dans l'annexe les éléments permettant de suivre leur affectation (Règl. ANC 2018-06 art. 433-1) :

- le montant de la dotation statutaire non consommable et des dotations complémentaires non consommables ;
- la liste des actifs constitutifs de la dotation non consommable présentés par catégorie d'actifs (incorporels, corporels et financiers) avec, pour chacun, les informations suivantes : nature de l'actif, descriptif et localisation de l'actif si cette localisation est représentative de la valeur, valeur immobilisée brute, valeur immobilisée nette d'amortissement et de dépréciation, date de la dernière réévaluation, dernière valeur estimée.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Honoraires des commissaires aux comptes :

Le montant des honoraires des commissaires aux comptes pour leurs travaux sur les comptes 2025 se sont élevés à 1 200 €.

Le fonds de dotation a décidé de comptabiliser sur l'exercice 2025 les contributions volontaires en nature d'un montant de 84 234 € en compte de classe 8.

Une salariée de l'entreprise INOVEA a été mise à disposition du fonds de dotation pour faire du mécénat de compétences, ce mécénat a été calculé à hauteur de 30% de son salaire brut chargé.

Du volontariat fait par des membres du réseau a été apporté au fonds de dotation, ce mécénat de compétences a été valorisé par un taux horaire et par le nombre d'heures effectués pour ce mécénat.

Le 23 décembre 2024, les actionnaires de la société INOVEA ont décidé de donner 1 160 actions représentant 10 % du capital et des droits de vote de la société INOVEA au profit du fonds de dotation INOVEA FOUNDATION pour un montant de 1 880 000 €.

BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours				
Autres				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	1 880 000		1 880 000	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	1 880 000		1 880 000	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	3 785		3 785	700
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	42 162		42 162	36 475
Charges constatées d'avance	1 115		1 115	80
TOTAL II	47 062		47 062	37 254
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	1 927 062		1 927 062	37 254

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	1 880 000	
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice		
Situation nette (sous total)	1 880 000	
Fonds propres consommables	26 652	33 900
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 906 652	33 900
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	58	54
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 352	3 300
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL IV	20 410	3 354
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	1 927 062	37 254

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	11 241	11 371
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	1	
TOTAL I	11 242	11 371
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	51 242	11 371
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL II	51 242	11 371
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(40 000)	
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	40 000	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	40 000	
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	40 000	

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI		
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	51 242	11 371
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	51 242	11 371
EXCEDENT OU DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	84 234	56 666
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	84 234	56 666
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	(84 234)	(56 666)
TOTAL	(84 234)	(56 666)

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation En valeur	En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	1 880 000,00		1 880 000,00		1 880 000,00	
26100000 Titres de participations	1 880 000,00		1 880 000,00		1 880 000,00	
TOTAL I	1 880 000,00		1 880 000,00		1 880 000,00	
ACTIF CIRCULANT						
<u>Créances</u>						
Autres	3 784,98		3 784,98	700,00	3 084,98	440,71
46700000 Autres cptes débit. ou crédit.	3 784,98		3 784,98	700,00	3 084,98	440,71
Disponibilités	42 162,19		42 162,19	36 474,65	5 687,54	15,59
51210000 Banque populaire du Sud	42 162,19		42 162,19	36 474,65	5 687,54	15,59
Charges constatées d'avance	1 115,00		1 115,00	79,84	1 035,16	1296,54
48600000 Charges constatées d'avance	1 115,00		1 115,00	79,84	1 035,16	1296,54
TOTAL II	47 062,17		47 062,17	37 254,49	9 807,68	26,33
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV +	1 927 062,17		1 927 062,17	37 254,49	1 889 807,68	5072,70
X						

Détail des Comptes

INOVEA FOUNDATION

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 04/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage FRP Etats comptables et fiscaux 19.14

Bilan Passif ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
FONDS PROPRES				
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>				
Fonds propres complémentaires	1 880 000,00		1 880 000,00	
1023200 Dotation non consommables complème	1 880 000,00		1 880 000,00	
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>				
<i>Réserves</i>				
Excédent ou déficit de l'exercice	0,00	0,00	0,00	
Situation nette (sous total)	1 880 000,00	0,00	1 880 000,00	
Fonds propres consommables	26 652,17	33 900,49	-7 248,32	-21,38
10810000 Dotations consommables	155 922,98	151 930,00	3 992,98	2,63
10890000 Dotations consommables inscrites a	-129 270,81	-118 029,51	-11 241,30	-9,52
TOTAL I	1 906 652,17	33 900,49	1 872 751,68	5524,26
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	58,00	54,00	4,00	7,41
51860000 Frais bancaires	58,00	54,00	4,00	7,41
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 352,00	3 300,00	17 052,00	516,73
40100000 Fournisseurs	19 152,00		19 152,00	
40810000 Fournisseurs non parvenues	1 200,00	3 300,00	-2 100,00	-63,64
TOTAL IV	20 410,00	3 354,00	17 056,00	508,53
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 927 062,17	37 254,49	1 889 807,68	5072,70
X				

Détail des Comptes

INOVEA FOUNDATION

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 04/06/26

Devise d'édition EURO

© Sage - Sage FRP Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Ventes de biens et services</i>				
<i>Produits de tiers financeurs</i>				
Versements fondateurs ou conso dot consommable	11 241,30	11 370,93	-129,63	-1,14
75320000 Quotes-parts de dotation consomptib	11 241,30	11 370,93	-129,63	-1,14
<i>Ressources liées à la générosité du public</i>				
Autres produits	1,00	0,01	0,99	9900,00
75800000 Produits divers de gestion courante	1,00	0,01	0,99	9900,00
TOTAL I	11 242,30	11 370,94	-128,64	-1,13
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	51 242,30	11 370,94	39 871,36	350,64
60612000 Carburants	20,65		20,65	
60640000 Fournitures de bureau	71,98	2,40	69,58	2899,17
60641000 Petit Logiciel	79,84	109,49	-29,65	-27,08
61320000 Locations immobilières		3 600,00	-3 600,00	-100,00
61560000 Maintenance		49,69	-49,69	-100,00
61600000 Assurances RC	1 066,22	1 056,00	10,22	0,97
61810000 Documentation générale	174,15	90,00	84,15	93,50
62260000 Honoraires	37 555,00	3 400,00	34 155,00	1004,56
62262000 Honoraires Commissaires aux Comptes	1 200,00	1 200,00		
62264000 Honoraires avocats	500,00	128,40	371,60	289,41
62300000 Publicité, publications	5 892,00	156,00	5 736,00	3676,92
62340000 Cadeaux à la clientèle	70,80	24,90	45,90	184,34
62360000 Catalogue et imprimés		243,60	-243,60	-100,00
62361000 Cartes visite/correspondance		30,24	-30,24	-100,00
62410000 Transports sur achats	132,00	39,51	92,49	234,09
62511000 Déplacement Taxi	27,20	34,30	-7,10	-20,70
62512000 Déplacement Train	145,20	189,00	-43,80	-23,17
62514000 Déplacement Parking	34,80		34,80	
62515000 Déplacement Péage	36,00	34,60	1,40	4,05
62516000 Déplacement Hôtel	2 596,96	156,00	2 440,96	1564,72
62517000 Déplacements IK	278,21	235,66	42,55	18,06
62560000 Missions	120,99	61,45	59,54	96,89
62570000 Réception	384,62	248,30	136,32	54,90
62700000 Services bancaires et assimilé	355,68	281,40	74,28	26,40
62810000 Cotisations	500,00		500,00	
TOTAL II	51 242,30	11 370,94	39 871,36	350,64
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-40 000,00	0,00	-40 000,00	
PRODUITS FINANCIERS				
De participation	40 000,00		40 000,00	
76110000 Revenus des titres de particip	40 000,00		40 000,00	
TOTAL III	40 000,00		40 000,00	
CHARGES FINANCIERES				
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	40 000,00		40 000,00	
X				

Détail des Comptes

INOVEA FOUNDATION

Période du 01/01/25 au 31/12/25
Edition du 04/06/26
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage FRP Etats comptables et fiscaux 19.14

Compte de résultat suite ANC 2018-6				
	Net 31/12/2025	Net N-1 31/12/2024	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	0,00	0,00	0,00	
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	51 242,30	11 370,94	39 871,36	350,64
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	51 242,30	11 370,94	39 871,36	350,64
EXCEDENT OU DEFICIT	0,00	0,00	0,00	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	84 234,36	56 666,11	27 568,25	48,65
87000000 Dons en nature	84 234,36	56 666,11	27 568,25	48,65
TOTAL	84 234,36	56 666,11	27 568,25	48,65
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Personnel bénévole	-84 234,36	-56 666,11	-27 568,25	-48,65
86400000 Bénévolat	-84 234,36	-56 666,11	-27 568,25	-48,65
TOTAL	-84 234,36	-56 666,11	-27 568,25	-48,65
X				

VARIATION DES FONDS PROPRES

	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
Fonds propres sans droit de reprise			1 880 000		1 880 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette			1 880 000		1 880 000
Fonds propres consommables	33 900		122 022	129 271	26 652
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	33 900		2 002 022	129 271	1 906 652

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat				
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie				
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS				
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL				
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT				
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES				
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL				
EXCEDENT OU DEFICIT				

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION - SUITE

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N		Exercice N-1	
	TOTAL	Dont générosité du pulic	TOTAL	Dont générosité du pulic
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	84 234		56 666	
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature	84 234		56 666	
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en nature				
Dons en nature				
TOTAL	84 234		56 666	
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
Réalisées en France				
Réalisées à l'étranger				
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL				

Liste des Filiales et Participations

INOVEA FOUNDATION

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Edition du 04/06/26

Devise d'édition EURO

[illegible]